
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 2 4 2  

на Столичния общински съвет 

 от 06.04.2023 година 

 

За учредяване на безвъзмездно право на ползване за срок от 5 /пет/ 

години на юридическо лице с нестопанска цел за осъществяване на 

дейност в обществена полза - Фондация „Изкуство - дела и документи“ 

върху нежилищен имот - частна общинска собственост, с идентификатор 

68134.405.115.1.8, находящ се в гр.София, пешеходен подлез „Източна 

порта на Сердика“. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.39, ал.2 и ал.4 от Закона за 

общинската собственост и чл.71 от Наредбата за общинската собственост 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие Столична община да учреди безвъзмездно право на 

ползване за  срок от 5 /пет/ години на юридическо лице с нестопанска цел 

за осъществяване на дейност в обществена полза - Фондация „Изкуство-

дела и документи“ с ЕИК 175468836, върху нежилищен имот - частна 

общинска собственост, находящ се в гр.София, пешеходен подлез 

„Източна порта на Сердика“ (АОС № 1003 от 05.11.2011 г., вписан в АВ 

под № 122, том СVІІ, вх.рег.№ 4336/11.10.2011 г.), представляващ магазин 

№ 8 с площ от 30 /тридесет/ кв.м., състоящ се от едно помещение с площ 

от 22 /двадесет и два/ кв.м. и склад с площ от 8 /осем/ кв.м., съставляващ 

самостоятелен обект с идентификатор 68134.405.115.1.8, находящ се в 

Пешеходен подлез “Източна порта на Сердика”, за създаване на галерия и 

място за културни, творчески и образователни дейности.  

2. Възлага на кмета на Столична община да издаде заповед и да 

сключи договор за учредяване право на ползване върху недвижимия имот 

при условията на т.1 от настоящото решение, с клаузи с които  Фондация 

„Изкуство-дела и документи“ се задължава да застрахова имота в полза на 

Столична община, да заплаща дължимите данъци, такси и консумативни 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



разноски, да извършва за своя сметка всички текущи и основни ремонти и 

преустройства, както и да представя в Район „Оборище“ - СО ежегодно, в 

срок до 31 декември, отчет за извършената дейност през календарната 

година, съобразно целта, за която й е предоставен имотът по т.1. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 06.04.2023 г., Протокол № 74, точка 26 от дневния ред, 

по доклад № СОА22-ВК08-16836/33/27.02.2023 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


